[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 « 22 »   февраля  2018 г. №  20/220-ГС          Принято решением

                                                                                  Ливенского городского Совета
                                                                                  народных депутатов

                                                                                  от  22 февраля  2018 г. №20/219 - ГС
О внесении изменений в решение Ливенского

городского Совета народных депутатов
от 5 декабря 2017 г. № 16/195-ГС «О бюджете
города Ливны Орловской области на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 26 сентября 2013 года  № 26/203-ГС «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в городе Ливны Орловской области» в новой редакции, заслушав информацию начальника финансового управления администрации города Ливны               Н.М. Парахиной,  Ливенский  городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 5 декабря 2017 г. № 16/195-ГС «О бюджете города Ливны Орловской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Ливны Орловской области (далее городской бюджет) на 2018 год:

1) общий объем доходов городского бюджета в сумме 828879,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 866032,3 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города Ливны в сумме 37152,7 тыс. рублей;
4) источники финансирования дефицита бюджета города Ливны согласно приложению 1;
5) предельный объем муниципального долга в сумме 180000,0 тыс. рублей;
6) верхний предел муниципального долга города Ливны по состоянию на  1 января 2019 года по долговым обязательствам города в сумме 90000,0 тыс. рублей».
1.2.  Дополнить пунктами 37.1 и  37,2 следующего содержания:
«37.1. Установить, что в 2018 году в первоочередном порядке финансируются защищенные статьи расходов бюджета, указанные  в пункте 37.2 настоящего решения.
37.2. Утвердить в качестве защищенных статей бюджета города Ливны на 2018 год, подлежащих финансированию в полном объеме, расходы:

1) на выплату заработной платы и перечисление взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы, органов местного самоуправления;
2) на оплату питания детей в образовательных учреждениях города Ливны.»

1.3. Изложить приложения 1, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19 в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                                        Е. Н. Конищева

Исполняющий обязанности глава города                                         С.А. Трубицин
Решение  подготовлено:

Финансовым управлением администрации города Ливны
( наименование  управления, комитета, отдела)

Завизировали:

Заместитель главы города

(курирующий вопрос)       Полунина Л.И.     __________             ________

         (Ф.И.О.)                    (подпись)                         (дата)

Руководитель                      Парахина Н.М.      __________            ________

(управления,                         (Ф.И.О.)                   (подпись)                           (дата)

комитета, отдела)

начальник юридического
Ивлева И.В.    __________    _________    отдела                                         (Ф.И.О.)                  (подпись)                         (дата)
Рассылка:
Ливенский городской Совет народных депутатов – 2 экз.
Финансовое управление администрации города Ливны – 1 экз.
наименование организаций, учреждений, кому направлен документ

Итого: 3 экз.

Решение  подготовлено:
Тупикина Г.В. – начальник отдела бюджетных отношений финансового управления администрации города Ливны
( Ф.И.О. и должность работника подготовившего документ)